DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548  17Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº186 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/1529569
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810
de 24.01.94, a servidora MARLUCE DO SOCORRO MACHADO DE OLIVEIRA,
matrícula nº 5214548/4, ocupante da função de SUPERVISOR II Licença
Prêmio de 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2017 a
2022, a contar de 03/10/2023 a 01/11/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 988723
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

 PORTARIA N.º 187 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Laudo Médico nº 107498 – SEPLAD.
RESOLVE:
I - Formalizar a concessão de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 19.06.2023 a 16.09.2023, de acordo com
o art.81, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, para o servidor SEVERINO DOS
REIS VEIGA, matrícula nº 3151859/1, CPF nº 128.828.522-15, ocupante
da função AUX. OPER. GRAFICAS  B.
II - Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor a contar de 19.06.2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 988729
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N.º 185 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo de nº 066/2023.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora CARLA ADRIANA DINELLI DE AQUINO, ma-
trícula n° 5946149/2, CPF nº 630.338.282-72, Suprimento de Fundos, no
valor de R$ 6.320,00 (Seis mil trezentos e vinte reais), destinados a aten-
der as necessidades da Gerência Administrativa.
Classificação da Despesa:
22.122.1297.8338.3390.30 - R$  2.800,00 – Consumo
22.122.1297.8338.3390.36 - R$  3.520,00 – Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação são de 30 (trinta) dias a partir da data de
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente

Protocolo: 988680
..

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE AO CONTRATO N.º 086/2022, PUBLICADO
NO DIA 04.10.2022, DIÁRIO N.º 35.140, Protocolo N.º 860456.
ONDE LÊ-SE:
Data da Assinatura: 25/08/2022
Vigência: 25/08/2022 a 25/08/2023
LEIA-SE:
Data da Assinatura:23/09/2022
Vigência: 23/09/2022 a 22/09/2023
ORDENADOR: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 988960

..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 769 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um Fiscal de Contrato, Convê-
nio ou Termo de Cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Designação de Fiscal e Suplente
de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº
2023/780193, de 06/07/2023;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Aureberto Nogueira dos Santos, matrícula n°
55585540/2, ocupante do cargo em comissão de Assessor, lotado na Di-
retoria da Previdência, para atuar como Fiscal do Contrato Administrativo
nº 30/2023, firmado com a empresa INSTITUTO INTEGRA CAPITAL SUS-
TENTAVEL - LTDA, CNPJ nº 27.586.779/0001-25, que tem como objeto a
execução de projeto de atividade educacional com a proposta de realizar
uma jornada de encontros voltada aos servidores, aos aposentados e pen-
sionistas do IGEPREV, a fim de ensinar a linguagem da comunicação não
violenta aplicada à melhora das relações interpessoais, com o intuito de
fornecer a correta instrução aos beneficiários bem como prevenir os tipos
de violência doméstica e familiar, com enfoque no idoso beneficiário, con-
forme proposta anexa aos autos do processo 2023/780193, com base no
Art. 25 da Lei 8.666/93.
II – DESIGNAR o servidor Luciano de Jesus Camara, matrícula n°
5970966/1, ocupante cargo em comissão de Gerente, lotado na Diretoria
da Previdência, como Suplente;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 20
de setembro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará.

Protocolo: 988981

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 764 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2023/1054455 (PAE), de 14/09/2023, que trata sobre autorização de des-
locamento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO as servidoras relacionadas abaixo,
a viajarem a cidade de João Pessoa/PB, no período de 12/09/2023 a
15/09/2023, a fim de participar do evento “Curso Previdência dos Servido-
res Públicos (Aposentadorias, pensões e abono de permanência e respecti-
vos cálculos de benefícios na Administração Pública)”:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Marta Nassar Cruz 12477036/4 Procurador Coordenadoria do Con-
tencioso

Evelin Lainne Patricio
do Couto 5957070/3 Coordenadora Coordenadoria do Con-

tencioso

Maria do Carmo Melo
Braga 5948675/1 Coordenadora Coordenadoria de Execução

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e meia)
diárias a cada servidora citado acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 20
de setembro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Es-
tado do Pará

Protocolo: 988917